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MACHOS MENORES DE 12 MESES 

1-LUMAR DANIEL DRAGON-ROJO; LUIS ALFONSO CAMARGO CAMARGO 

MACHOS DE 18 A 24 MESES 

1-HATO GRANDE DOORMAN TORETO; LEONARDO MONTOYA 

CAMPEON 

1-HATO GRANDE DOORMAN TORETO; LEONARDO MONTOYA 

CAMPEON RESERVADO 

1-LUMAR DANIEL DRAGON-ROJO; LUIS ALFONSO CAMARGO CAMARGO 

HEMBRAS MENORES DE 6 MESES 

1- CHERRA SUCCESS DICHOSA; CARLOS IGNACIO HERRERA UMAÑA 

2- GITANILLA KING DOC JINNAS; JUAN JAIRO MACIAS HENAO 

3- LUMAR DOORMAN DANTA; LUIS ALFONSO CAMARGO CAMARGO 

4- HATO GRANDE KING DOC GRECIA-ET; LEONARDO MONTOYA 

HEMBRAS DE 6 A 9 MESES 

1-AMOYA SPRING IRENE; AMOYA S.A.S. 

2-V.M.V. UNIX MARUCHA; AGROINDIANA MILVID S.A.S. 

3- EL TRIUNFO DEMPSEY SAMBA; OSCAR FABIAN RIVERA CASAS 

4- GITANILLA JACOBY CORALINA; JUAN JAIRO MACIAS HENAO 

HEMBRAS DE 9 A 12 MESES 

1- CHUCO CONTROL ELOISA; AGROPECUARIA CHUCO S.A. 

2- TRINIDAD MONTROSS CRISPETA-ET; MARIA EUGENIA PINZON Y DIEGO LOPEZ PINZON 

3- HATO GRANDE SOLOM EVA MARIA-ET; LEONARDO MONTOYA 

4- EL TRIUNFO DELIGHT AMINTA; OSCAR FABIAN RIVERA CASAS 

MEJOR TERNERA 

1-AMOYA SPRING IRENE; AMOYA S.A.S. 

MEJOR TERNERA RESERVADA 

1- CHERRA SUCCESS DICHOSA; CARLOS IGNACIO HERRERA UMAÑA 

Mencion de Honor 

2-V.M.V. UNIX MARUCHA; AGROINDIANA MILVID S.A.S. 

HEMBRAS DE 12 A 15 MESES 

1-V.M.V. KENOSHA BAMBY; AGROINDIANA MILVID S.A.S. 

2- CHUCO WINDBROOK ESTETICA; AGROPECUARIA CHUCO S.A. 

3- LA RINCONADA QUALITY CHIPOKA; ADRIANA URIBE CALLE Y/O MIGUEL GONZALEZ 

4- EL TRIUNFO CORVETTE TOCAREMA; OSCAR FABIAN RIVERA CASAS 

HEMBRAS DE 15 A 18 MESES 
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1- CHERRA DOORMAN DIRECTORA-ROJA; CARLOS IGNACIO HERRERA UMAÑA 

HEMBRAS DE 18 A 21 MESES 

1-V.M.V. JACOBY SALTINA; AGROINDIANA MILVID S.A.S. 

2- CHERRA SOLOMON ROTONDA-ET; AMOYA S.A.S. 

3- HATO GRANDE SOLOMON CELESTE-ET; JUAN JAIRO MACIAS HENAO 

4- HATO GRANDE SOLOMON MAYA-ET; LEONARDO MONTOYA 

HEMBRAS DE 21 A 24 MESES 

1-V.M.V. JACOBY DAMA; AGROINDIANA MILVID S.A.S. 

2- GITANILLA MCCUTCHEN DAITONA; JUAN JAIRO MACIAS HENAO 

3- CHUCO MERIDIAN DINAMICA; AGROPECUARIA CHUCO S.A. 

4- CHUCO MERIDIAN DOROTEA; AGROPECUARIA CHUCO S.A. 

MEJOR NOVILLA 

1-V.M.V. KENOSHA BAMBY; AGROINDIANA MILVID S.A.S. 

MEJOR NOVILLA RESERVADA 

1-V.M.V. JACOBY SALTINA; AGROINDIANA MILVID S.A.S. 

Mencion de Honor 

1-V.M.V. JACOBY DAMA; AGROINDIANA MILVID S.A.S. 

CAMPEONA JOVEN 

1-V.M.V. KENOSHA BAMBY; AGROINDIANA MILVID S.A.S. 

CAMPEONA JOVEN RESERVADA 

1- AMOYA SPRING IRENE; AMOYA S.A.S. 

Mencion de Honor 

1-V.M.V. JACOBY SALTINA; AGROINDIANA MILVID S.A.S. 

TRES MEJORES HEMBRAS JOVENES 

1-V.M.V. KENOSHA BAMBY; AGROINDIANA MILVID S.A.S. 

1-V.M.V. JACOBY SALTINA; AGROINDIANA MILVID S.A.S. 

1-V.M.V. JACOBY DAMA; AGROINDIANA MILVID S.A.S. 

2- GITANILLA KING DOC JINNAS; JUAN JAIRO MACIAS HENAO 

2-GITANILLA JACOBY CORALINA; JUAN JAIRO MACIAS HENAO 

2- GITANILLA MCCUTCHEN DAITONA; JUAN JAIRO MACIAS HENAO 

3- HATO GRANDE SOLOM EVA MARIA-ET; LEONARDO MONTOYA 

3-HATO GRANDE SOLOMON MAYA-ET; LEONARDO MONTOYA 

3-HATO GRANDE KING DOC GRECIA-ET; LEONARDO MONTOYA 

DESCENDENCIA JOVEN DE UN MISMO TORO 

1-V.M.V. JACOBY SALTINA; AGROINDIANA MILVID S.A.S. 

1- GITANILLA JACOBY CORALINA; JUAN JAIRO MACIAS HENAO 
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1-V.M.V. JACOBY DAMA; AGROINDIANA MILVID S.A.S. 

2- CHERRA SOLOMON ROTONDA-ET; AMOYA S.A.S. 

2-HATO GRANDE SOLOM EVA MARIA-ET; LEONARDO MONTOYA 

2- HATO GRANDE SOLOMON MAYA-ET; LEONARDO MONTOYA 

3- CHUCO MERIDIAN DINAMICA; AGROPECUARIA CHUCO S.A. 

3-CHUCO MERIDIAN DOROTEA; AGROPECUARIA CHUCO S.A. 

3-CHUCO MERIDIAN DULCINEA; AGROPECUARIA CHUCO S.A. 

HEMBRAS DE 24 A 30 MESES EN PRODUCCION 

1- CHERRA DOORMAN INCREIBLE; AGROPECUARIA CHUCO S.A. 

2- GITANILLA BEEMER CARAQUEÑA; JUAN JAIRO MACIAS HENAO 

3- COLGANADOS DIAMOND PIRAMIDE-ET; COLGANADOS R.V. S.A.S. 

4- COLGANADOS AVALANCHE BEAUTY-ET; COLGANADOS R.V. S.A.S. 

HEMBRAS DE 30 A 36 MESES EN PRODUCCION 

1- COLGANADOS DIAMONDBA SOBERANA; COLGANADOS R.V. S.A.S. 

2- CHUCO SID LAMADONA-ET; AGROPECUARIA CHUCO S.A. 

3- EL TRIUNFO MCCUTCHEN LUCILA; OSCAR FABIAN RIVERA CASAS 

4- LUMAR ATWOOD PINTURA; LUIS ALFONSO CAMARGO CAMARGO 

HEMBRAS DE 36 A 42 MESES EN PRODUCCION 

1- CHUCO UNIX DUQUEZA; AGROPECUARIA CHUCO S.A. 

2- COLGANADOS ARMANI FRESCA; COLGANADOS R.V. S.A.S. 

3- GITANILLA MCCUTCHEN CAROLYN; JUAN JAIRO MACIAS HENAO 

4-V.M.V. IMPRESSION DINASTIA; AGROINDIANA MILVID S.A.S. 

HEMBRAS DE 42 A 48 MESES EN PRODUCCION 

1- COLGANADOS DELIRI LILIANA-ROJA; COLGANADOS R.V. S.A.S. 

2- CHERRA UNIX INVISIBLE; JUAN JAIRO MACIAS HENAO 

3- CHUCO GOLDWYN SUNTUOSA-ET; AGROPECUARIA CHUCO S.A. 

4-V.M.V. BRAXTON AMANDA-ET; AGROINDIANA MILVID S.A.S. 

CAMPEONA INTERMEDIA 

1-CHERRA DOORMAN INCREIBLE; AGROPECUARIA CHUCO S.A. 

CAMPEONA INTERMEDIA RESERVADA 

1- CHUCO UNIX DUQUEZA; AGROPECUARIA CHUCO S.A. 

Mencion de Honor 

2- COLGANADOS ARMANI FRESCA; COLGANADOS R.V. S.A.S. 

VACAS FUNDADORAS EN PRODUCCION 

1-COLGANADOS 499; COLGANADOS R.V. S.A.S. 

HEMBRAS DE 4 A 5 AÑOS EN PRODUCCION 
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1- EL TRIUNFO ATWOOD CARLOTTA; OSCAR FABIAN RIVERA CASAS 

2- HATO GRANDE ABSOLUTE AMALIA-ET; LEONARDO MONTOYA 

3- CHUCO SID DURA; AGROPECUARIA CHUCO S.A. 

4- PASCALMA BROKAW SILVANA; JUAN JAIRO MACIAS HENAO 

HEMBRAS DE 5 A 6 AÑOS EN PRODUCCION 

1- COLGANADOS ATLANTIC FANATICA; COLGANADOS R.V. S.A.S. 

2- CHERRA BRX DINAMITA-ROJA-ET; CARLOS IGNACIO HERRERA UMAÑA 

3-V.M.V. BRAXTON SONRISA; AGROINDIANA MILVID S.A.S. 

4-EL TRIUNFO DESTRY FATIMA; LUIS ALFONSO CAMARGO CAMARGO 

HEMBRAS MAYORES DE 6 AÑOS EN PRODUCCION 

1- CHERRA SID ROLA; JUAN JAIRO MACIAS HENAO 

2- CHERRA TALENT ROTONDA; CARLOS IGNACIO HERRERA UMAÑA 

3- CHUCO WINDBROOK JIRAFA; JUAN JAIRO MACIAS HENAO 

4- PASCALMA ATWOOD JUANCHA; JUAN JAIRO MACIAS HENAO 

HEMBRAS EN PRODUCCION CON MAS DE 40.000 KG. LECHE 

1- PASCALMA GOLDWYN DARIANA; JUAN JAIRO MACIAS HENAO 

2- EL TRIUNFO GOLDWYN CAMERON; OSCAR FABIAN RIVERA CASAS 

CAMPEONA ADULTA 

1-EL TRIUNFO ATWOOD CARLOTTA; OSCAR FABIAN RIVERA CASAS 

CAMPEONA ADULTA RESERVADA 

1-CHERRA SID ROLA; JUAN JAIRO MACIAS HENAO 

Mencion de Honor 

1-COLGANADOS 499; COLGANADOS R.V. S.A.S. 

GRAN CAMPEONA 

1-EL TRIUNFO ATWOOD CARLOTTA; OSCAR FABIAN RIVERA CASAS 

GRAN CAMPEONA RESERVADA 

1-CHERRA SID ROLA; JUAN JAIRO MACIAS HENAO 

MEJOR UBRE 

1-EL TRIUNFO ATWOOD CARLOTTA; OSCAR FABIAN RIVERA CASAS 

TRES MEJORES HEMBRAS ADULTAS 

1-CHERRA TALENT ROTONDA; CARLOS IGNACIO HERRERA UMAÑA 

1-CHERRA BRX DINAMITA-ROJA-ET; CARLOS IGNACIO HERRERA UMAÑA 

1-CHERRA DOORMAN INCREIBLE; AGROPECUARIA CHUCO S.A. 

DESCENDENCIA ADULTA DE UN MISMO TORO 

1-CHERRA SID ROLA; JUAN JAIRO MACIAS HENAO 
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1-CHUCO SID DURA; AGROPECUARIA CHUCO S.A. 

1-CHUCO SID LAMADONA-ET; AGROPECUARIA CHUCO S.A. 

DESCENDENCIA DE UNA MISMA VACA 

1-CHERRA UNIX INVISIBLE; JUAN JAIRO MACIAS HENAO 

1-CHERRA DOORMAN INCREIBLE; AGROPECUARIA CHUCO S.A. 

MEJOR MADRE E HIJA 

1-COLGANADOS ATLANTIC FANATICA; COLGANADOS R.V. S.A.S. 

1- COLGANADOS ARMANI FRESCA; COLGANADOS R.V. S.A.S. 

2- EL TRIUNFO ATWOOD CARLOTTA; OSCAR FABIAN RIVERA CASAS 

2- EL TRIUNFO GOLDWYN CAMERON; OSCAR FABIAN RIVERA CASAS 

3- HATO GRANDE DOORMAN GINEBRA; LEONARDO MONTOYA 

3-BRITANIA ATWOOD GINGER; LEONARDO MONTOYA 

 

MEJOR CRIADOR 

Prefijo: "CHERRA" de CARLOS IGNACIO HERRERA UMAÑA 

MEJOR EXPOSITOR  

JUAN JAIRO MACIAS HENAO  

MEJOR NUEVO CRIADOR 

Prefijo: "TRINIDAD" de MARIA EUGENIA PINZON Y DIEGO LOPEZ PINZON 

MEJOR NUEVO EXPOSITOR 

MARIA EUGENIA PINZON Y DIEGO LOPEZ PINZON 

TORO PROGENITOR  

BRAEDALE GOLDWYN 

PINE-TREE SID-ET 

CAMPEONA SUPREMA DE LAS RAZAS LECHERAS 

EL TRIUNFO ATWOOD CARLOTTA; OSCAR FABIAN RIVERA CASAS 

 
 
 

 

 

RESEÑA DE LA EXPOSICION 

Fecha: 20 y 21 de Julio 2019 

Lugar: Bogotá D.C. - Cundinamarca 

Juez Oficial: Mr. Pierre Boulet (Canada) 

Comisario: Juan Carlos Lopez Vanegas 

Mesa Técnica: Ernesto Beltrán Martínez 

Ganaderías Participantes: 16 

Animales Inscritos: 149 


